
 

 

COMUNE DI OTTOBIANO 
PROVINCIA DI PAVIA 

  
        COPIA 

 
 

DELIBERAZIONE N. 12 
in data: 10.06.2019 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 
 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE DEI GIUDICI POPOLARI            
 

             L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore 21.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 
All'appello risultano: 

 
1 - CARNIA SERAFINO Presente    8 - TOSI PAOLO Presente  
2 - PASIN VALERIA Presente    9 - RE ANDREA GUERINO Assente  
3 - TRONCONI DANIELA Presente  10 - BACCHETTA MARA Presente  
4 - CERESA ROBERTO Presente  11 - VILLANI MARTA Presente  
5 - MAFFIOLI TERESIO Presente  12 -      
6 - GRILLO MARIA CATIA Presente  13 -      
7 - VAGNATO MARCO Presente     

  
      Totale presenti  10  
      Totale assenti     1 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dott. Lucio Gazzotti il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carnia Serafino assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

      Delibera  di C.C n. 12 del 10.06.2019 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTO l’art. 13 della Legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che testualmente 
recita: 
“Art. 13 – Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta dal Sindaco o da un 
suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio 
del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per 
l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di Appello. Qualora 
l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati  da una commissione composta dal 
commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal pretore” 
 
CONSIDERATO che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 
amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 maggio 2019; 
 
VISTA la legge 10 aprile 1951, n. 287; 
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
SI INVITA quindi  il Consiglio Comunale  a procedere alla votazione per schede segrete, dei due  membri, 
con l’assistenza quali scrutatori  dei Consiglieri Pasin Valeria e Bacchetta Mara; 
 
ESEGUITA la votazione a schede segrete  e procedutosi allo scrutinio relativo, con l’assistenza degli 
scrutatori, si è avuto il seguente risultato: 
 
Grillo Maria Catia          ha ottenuto voti 4 
Maffioli Teresio             ha ottenuto voti 4 
Re Andrea Guerino        ha ottenuto voti 2 
 
VISTI i pareri favorevoli, espressi dai responsabili dei servizi interessati alla presente, ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. n. 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO l’esito della votazione,  
 

D E L I B E R A 
 

1) Di nominare membri della Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi 
dei Giudici Popolari delle Corti di Assise e delle Corti di Assise d’Appello, presieduta dal Sindaco, 
con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri Comunali: 

 Grillo Maria Catia           
 Maffioli Teresio      

             
2) Di dare atto che, non  prescrivendo la legge 10.04.1951 n. 287, la durata in carica della 

Commissione, questa s’intende costituita per il medesimo periodo in cui rimarrà il Consiglio 
Comunale ed a norma dell’art. 13 della stessa legge; 
 

3) Di dichiarare con votazione separata ed unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza.  

 
 
 

 
Delibera di C.C. n. 12 del 10.06.2019 

 



 

 3

 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  
 
Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO  

F.to Tacconi Gisella Teresa  
__________________________  

  
 
 
 
 

 
 

 
 

 



 

 4

 
 

Delibera di C.C. n. 12 del 10.06.2019 
 

Letto Approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE      IL SEGREATARIO COMUNALE 
F.to Carnia Serafino      F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
____________________     _______________________________ 
 
 
Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 13.06.2019 al 28.06.2019 
ai sensi dell’Art.124, comma 1° del T.U. 267/2000 
 
 
Addì, __13.06.2019 ____    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Lucio Gazzotti 
    
        _____________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (23.06.2019) - Art.134, comma 3°del D.Lgs267/00 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 
 
Addì,   __23.06.2019 __    IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Lucio Gazzotti 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 13.06.2019  
 
 
 
       Il Responsabile Servizio Amministrativo 
       Tacconi Gisella Teresa 
 
 
 
         


